[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                  2022 года                                                                                                               №

Об утверждении форм отчетов о деятельности автономного учреждения

сельского поселения Сосновка, об использовании закрепленного за

автономным учреждением сельского поселения Сосновка имущества

В соответствии с частью 10
Федеральный закон от 03.11.2006 N 174-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 17.03.2022)"

статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года                        № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
,
Постановление Правительства РФ от 18.10.2007 N 684

Статус: действует с 01.01.2008"

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 684 «Об утверждении правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества»
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) форму отчета о деятельности автономного учреждения сельского поселения Сосновка согласно
Постановление Администрации Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.03.2011 N 407

Статус: действует"

приложению 1
 к настоящему постановлению;

2) форму отчета об использовании закрепленного за автономным учреждением сельского поселения Сосновка имущества согласно
Постановление Администрации Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.03.2011 N 407

Статус: действует"

приложению 2
к настоящему постановлению.

2. Автономным учреждениям сельского поселения Сосновка опубликовывать отчеты о своей деятельности и об использовании закрепленного за ними имущества не позднее 1 июня года, следующего за отчетным, а также размещать их в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с
Постановление Правительства РФ от 18.10.2007 N 684

Статус: действует с 01.01.2008"

Правилами опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества
, утвержденными
Постановление Правительства РФ от 18.10.2007 N 684

Статус: действует с 01.01.2008"

Постановлением Правительства Российской Федерации                от 18 октября 2007 года № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества»
, по формам, утвержденным настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка Чиркову Е.В.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка                                                                           Е.В. Чиркова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка
от    2022 года №
Ф О Р М А
отчета о деятельности автономного учреждения сельского поселения Сосновка

Рассмотрен и утвержден наблюдательным советом

автономного учреждения сельского поселения Сосновка.

«_____»  __________ 20__ года

Председатель наблюдательного совета

________________  ___________________________

         подпись                                        Ф.И.О.

О Т Ч Е Т

о деятельности

____________________________________________________________________________

(полное наименование автономного учреждения сельского поселения Сосновка)

за ________ год

1. Основные  показатели  деятельности  автономного  учреждения  сельского поселения Сосновка:
	№

п/п
	Наименование показателя деятельности
	Единица

измерения
	Год,

предшествующий

отчетному
	Отчетный

год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Информация об исполнении муниципального задания учредителя, в том числе:

- процент исполнения муниципального задания;

- причины неисполнения, с указанием муниципальных услуг (работ), которые не выполнены
	 %

	2.
	Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

	3.
	Общее количество потребителей,

воспользовавшихся услугами (работами) автономного учреждения, в том числе:
	человек

	3.1.
	бесплатными (по видам услуг (работ)):
	человек

	3.1.1.
	услуга 1
	человек

	услуга 2
	человек

	...

	3.2.
	частично платными (по видам услуг (работ)):
	человек

	услуга 1
	человек

	услуга 2
	человек

	...

	3.3.
	платными (по видам услуг

(работ)):
	человек

	услуга 1
	человек

	услуга 2
	человек

	...

	4.
	Средняя стоимость получения частично платных услуг (работ) для потребителей (по видам услуг (работ)):

	4.1.
	услуга 1
	рублей

	4.2.
	...

	5.
	Средняя стоимость получения полностью платных услуг (работ) для потребителей (по видам услуг (работ)):

	5.1.
	услуга 1
	рублей

	5.2.
	...

	6.
	Среднегодовая численность работников автономного учреждения
	человек

	7.
	Средняя заработная плата работников автономного учреждения
	рублей

	8.
	Объем финансового обеспечения муниципального задания учредителя, в том числе:
	тыс.

рублей

	8.1.
	субсидия на оказание муниципальных услуг (выполнение работ):

	- предоставлено учредителем
	тыс.

рублей

	- фактически израсходовано на оказание муниципальных услуг
	тыс.

рублей

	8.2.
	субсидия на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за автономным

учреждением учредителем:

	- предоставлено учредителем
	тыс.

рублей

	- фактически израсходовано на

содержание имущества
	тыс.

рублей

	9.
	Объем финансового обеспечения развития автономного учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке (по программам)
	тыс.

рублей

	10.
	Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию
	тыс.

рублей

	11.
	Общие суммы прибыли автономного учреждения после налогообложения в отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказанием автономным учреждением

частично платных и полностью платных услуг (работ)
	тыс.

рублей

 2. Перечень видов деятельности, осуществляемых автономным учреждением
  _______________________________________________________________________________
  _______________________________________________________________________________

3. Перечень  разрешительных документов (с указанием номеров, даты  выдачи и срока  действия),  на основании которых автономное учреждение  осуществляет деятельность  ____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

4. Состав наблюдательного совета автономного учреждения
	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Председатель наблюдательного совета

	2.
	Члены наблюдательного совета

	2.1.

	2.2.

Руководитель автономного учреждения  _____________  ______________________

                                                                                               (подпись)                            (Ф.И.О.)

    Главный бухгалтер     автономного учреждения     _____________ ________________

                                                                                                   (подпись)            (Ф.И.О.)

___________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка
от     2022 года №

ФОРМА

отчета об использовании закрепленного за автономным учреждением
сельского поселения Сосновка имущества

 Рассмотрен и утвержден наблюдательным советом
автономного учреждения сельского поселения Сосновка.

«_____»  __________ 20__ года

Председатель наблюдательного совета

________________  ___________________________

         подпись                                        Ф.И.О.

О Т Ч Е Т
об использовании имущества, закрепленного за

_____________________________________________________________________

(полное наименование автономного учреждения сельского поселения Сосновка)

за ______ год
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица

измерения
	Отчетный год

	на

начало

года
	на конец

года

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения, в том числе:
	тыс.
рублей

	балансовая стоимость закрепленного за автономным учреждением недвижимого имущества
	тыс.
рублей

	балансовая стоимость закрепленного за автономным учреждением особо ценного движимого имущества
	тыс.
рублей

	2.
	Количество объектов недвижимого имущества, закрепленного за автономным учреждением (зданий, строений, помещений)
	объектов

	3.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за автономным учреждением, в том числе:
	кв.
 метров

	площадь недвижимого имущества, переданного в аренду
	кв.
метров

Руководитель автономного учреждения  _____________  ________________________
                                                                                               (подпись)                            (Ф.И.О.)

 Главный бухгалтер     автономного учреждения     _____________ ________________

                                                                                                   (подпись)            (Ф.И.О.)

______________